

**Protokół nr 7/13
z posiedzenia Komisji Rozwoju, Promocji i Turystki
Rady Powiatu Kłodzkiego
w dniu 20 i 25 września 2013 roku**

I część- 20 września

Godz. rozpoczęcia: 13.00

Godz. zakończenia: 14.50

Miejsce: sala obrad Rady Powiatu Kłodzkiego (sala nr 109) w Starostwie Powiatowym w Kłodzku przy ul. Okrzei 1

W posiedzeniu komisji wzięło udział 7 radnych oraz zaproszeni goście.

Listy obecności radnych stanowią załączniki do protokołu.

**ZAŁĄCZNIK 1
ZAŁĄCZNIK 2**

Porządek posiedzenia (zał. 3):

1. Ochrona dóbr dziedzictwa kulturowego- informacja.
2. Inicjatywa dotycząca umieszczenia w pasie drogi granicznej na granicy między Rzeczpospolitą Polską a Republiką Czeską tablic, które informowały, że w tym miejscu jest granica Państwa Polskiego- dyskusja nad zgłoszonym wnioskiem
3. Pismo Rady Kłodzkiego Centrum Obywatelskiego w sprawie oddolnej inicjatywy i partnerstwie grup NGO na rzecz aktywności społecznej i współpracy lokalnych organizacji obywatelskich.
4. Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2013 r.
5. Sprawy różne:
 - a) ustalenie tematów na kolejne posiedzenie komisji,
 - b) przyjęcie protokołu nr 6/13 z posiedzenia w dniu 23 sierpnia 2013 roku.

Przewodniczący Komisji p. Borysław Zatoka przywitał zebranych radnych oraz gości. Poinformował, że w zakresie punktu pierwszego dotyczącego ochrony dóbr dziedzictwa kulturowego na przyszłe posiedzenie komisji zostanie zaproszony Dyrektor oddziału Wrocławskiego Narodowego Instytutu Dziedzictwa, gdyż wspólnie przygotowujemy się do przedstawienia szerszej koncepcji w tym zakresie wspólnie z uzasadnieniem. W związku z tym dzisiejszy pkt. 1 nie będzie podlegał dyskusji. Omówił pozostałe punkty w porządku obrad.

Ad. 2 Inicjatywa dotycząca umieszczenia w pasie drogi granicznej na granicy między Rzeczpospolitą Polską a Republiką Czeską tablic, które informowały, że w tym miejscu jest granica Państwa Polskiego- dyskusja nad zgłoszonym wnioskiem.

Kopie pism w tej sprawie stanowią załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 4

Pan Krystian Sęga przedstawił Panią Lidię Zasępę i Pana Jana Zasępę, którzy najlepiej przedstawią temat. Inicjatywa powstała podczas jednej z wycieczek. Pan Jan przygotował krótką prezentację na ten temat.

Pan Jan Zasępa na podstawie przygotowanej prezentacji multimedialnej, zawierającej zdjęcia przejść granicznych między Rzeczpospolitą Polską a Republiką Czeską, omówił idee zgłoszonego wniosku. Zdjęcia ukazują dawny stan przejść granicznych, stan obecny oraz- chociaż są to nieliczne przypadki- stan postulowany.

Radny p. Zygmunt Szkretka poprosił o informację na temat możliwości prawnych rozwiązania tej sytuacji.

Przewodniczący Komisji poinformował, że odbył rozmowę z osobą, która pilotował propozycję zgłoszoną do Ministerstwa Transportu polegającą na stworzeniu znaku witającego na terenie Polski. Mimo zabiegów Polskiej Organizacji Turystycznej ministerstwo nie zgodziło się na wprowadzenie tego znaku do kodeksu drogowego.

Pan Adam Łacki- Wicestarosta Kłodzki stwierdził, że inicjatywa jest słuszna. Trzeba przystąpić do jej realizacji. Inicjatywa jest tak ważna, że powinna być realizowana w całym kraju, a mogłaby wyjść z naszego powiatu do odpowiednich władz. Zaproponował, aby komisja przekazała wniosek do Zarządu Powiatu Kłodzkiego, a zarząd nada odpowiedni tryb realizacji, o co osobiście będzie zabiegał.

Pan Jan Zasępa podkreślił, że taka sytuacja ma miejsce nie tylko w powiecie kłodzkim. Celem tej inicjatywy nie jest zmiana zapisów kodeksowych. Chodzi o to, aby oznakować granicę, co oczywiście trzeba zrobić legalnie, najlepiej w sposób jednolity w całym kraju. Pomysł, o którym mówił pan przewodniczący, aby spróbować połączyć to z promocją jest bardzo dobry. Tylko jest obawa, że powstanie jeden słup zawierający mnóstwo treści i to przestanie być czytelne. Taki sposób informowania tak naprawdę będzie można odebrać jako informację, u kogo będzie można wydać pieniądze. Możemy się narazić na zarzut, że to jest lansowanie prywatnej inicjatywy.

Przewodniczący Komisji powiedział, że chodziło o informacje województwo, powiat, gmina bez żadnych reklam. Można równolegle poprowadzić dwa tematy- oprócz Państwa rekomendacji jak powinien taki znak wyglądać i pójścia trybem proponowanym przez Pana Wicestarostę. Jeśli w skali kraju nie uda się tego zrealizować to można zrobić nasz pilotaż, na poziomie powiatu kłodzkiego. Poprosił o wizualizację tego, jak znaki powinny wyglądać i wówczas będzie można zacząć szukać środków na to. Powiedział, że na pewno od początku przyszłego roku będzie można wystartować z dużym projektem.

Pani Lidia Zasępa powiedziała, że były zbierane podpisy pod petycją. Oczekiwalibyśmy tego, o czym powiedział Pan Wicestarosta. Aby to było na całej Polskiej granicy jest naszym marzeniem. Dziękujemy, bo o to chodziło. Jeśli nie uda się tego wykonać w skali kraju to chociaż na mniejsza skalę.

Przewodniczący Komisji zapytał czy jest w ogóle szlak graniczny na terenie naszego powiatu.

Pan Jan Zasępa powiedział, że poniekąd jest od 1993 roku. Funkcjonuje na krótkich odcinkach. Nie wszędzie jest sens oznaczania szlaku. Są też odcinki, gdzie jest niebezpiecznie. Są też odcinki, których szkoda, że nie udostępniono.

Radny p. Zygmunt Szkretka zwrócił uwagę, że jest jeszcze jedno takie przejście w Radkowie- od strony zalewu do Bożanowa. Tam powinno się chodzić piechotą. Te sprawy są rzeczywiście nieuregulowane. Podkreślił, że tablice informujące turystów wjeżdżających na teren naszego powiatu jest informowany, na podstawie brązowych tablic, jakie zabytki może zwiedzić na miejscu. To jest chyba sprawa ogólnokrajowa. Ponadto gminy we własnym zakresie mają tablice powitalne, żegnające, zapraszające.

Pani Lidia Zasępa podkreśliła, że wnioskodawcy są zadowoleni, że państwo radni wyrażają aprobatę dla takiej inicjatywy. To jest wystarczające, bo nie mamy możliwości prawnych aby tą inicjatywę przekazać dalej.

Radny p. Jerzy Dec powiedział, że jest skonsternowany taką sytuacją. Wstyd i hańba, że Państwo Polskie nie jest odpowiednio oznakowane. Być może są w tym zakresie jakieś regulacje prawne, a jeżeli nie ma to należy jak najszybciej uruchomić interpelacje poselskie i domagać się, aby ta kwestia została uregulowana jednolicie. A jeżeli są to trzeba ich wykonanie natychmiast wyegzekwować. Bardzo dobrze, że wnioskodawcy przedstawili tą sytuację i zabiegają o zmiany- to chwalebna i patriotyczna postawa. Zapytał co zarząd powiatu dalej zrobi z tym wnioskiem- należałoby tą sprawę pozytywnie załatwić.

Pan Wicestarosta powiedział, że wyraził się konkretnie- zarząd powiatu uruchomi działania, aby zrealizować wniosek i tak sprawa zostanie przedstawiona. Zarząd jest organem kolegialnym, ale wierze w to, że ten wniosek będzie miał poparcie. Takie jest podejście do sprawy.

Pan Jan Zasępa powiedział, że dwa ostatnie zdjęcia, na których widać godło Rzeczypospolitej Polskiej na przejściu granicznym w Brzozowi to też jest zapewne oddolna inicjatywa i chyba samowola, ale jest dla niej poparcie.

Przewodniczący Komisji podkreślił, że jeżeli mówimy o działaniach pozarządowych, o społeczeństwie obywatelskim to należy zauważyć, że to nie jest inicjatywa powiatu, tylko stowarzyszenia, które powiat wspiera. Zaproponował podjęcie wniosku:

„Komisja Rozwoju, Promocji i Turystyki na posiedzeniu w dniu 20 września 2013 roku podjęła wniosek skierowany do Zarządu Powiatu Kłodzkiego, w którym wyraża swoje poparcie dla inicjatywy dotyczącej umieszczenia w pasie drogi granicznej na granicy między Rzeczpospolitą Polską a Republiką Czeską tablic, które informowały, że w tym miejscu jest granica Państwa Polskiego (pismo skierowane do Starosty Kłodzkiego z dnia 13 sierpnia 2012 roku-załącznik). Komisja przekazuje zgłoszony wniosek zarządowi i prosi o poinformowanie o podjętych działaniach w celu jego realizacji”.

Komisja przyjęła wniosek jednogłośnie- 7 głosami za.

Radny p. Jerzy Dec poprosił, aby poinformować konkretnie jakie działania podejmie zarząd powiatu.

Przewodniczący Komisji powiedział, że sam podjąłby działania zmierzające do rozpisania naszych rekomendacji jak mogłaby wyglądać taka tablica i skierować zapytanie poprzez naszych przedstawicieli, do Polskiej Organizacji Turystycznej, która jest powołana do tego typu działań, aby rozważyli czy takie działania nie powinny być podjęte w skali całego kraju. Jeśli okaże się, że nie to być może będzie można to zrobić w ramach naszego władztwa- wesprzemy np. jakieś stowarzyszenie. Ale jeszcze nie mamy konkretnego kierunku. Na razie podejmujemy temat i zaczynamy tą sprawę załatwiać. Trudno, aby Pan Wicestarosta teraz informował o konkretnych krokach. Następnie ogłosił kilkuminutową przerwę.

Po przerwie

Ad. 2 Pismo Rady Kłodzkiego Centrum Obywatelskiego w sprawie oddolnej inicjatywy i partnerstwie grup NGO na rzecz aktywności społecznej i współpracy lokalnych organizacji obywatelskich.

Przewodniczący komisji powiedział, że do komisji trafiło pismo dotyczące oddolnej inicjatywy i powstałym partnerstwie grup NGO na rzecz aktywności społecznej i współpracy lokalnych organizacji obywatelskich.

Pismo stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 5

Pan Jerzy Kowalczyk poinformował, że po kilku spotkaniach organizacji pozarządowych z terenu powiatu zauważono konieczność wspólnej działalności. Spotkało się dwanaście organizacji pozarządowych, o dużym znaczeniu na terenie powiatu, jak np. Dolnośląska Sieć Doradztwa Pozarządowego, Lokalny Inkubator NGO Kłodzko, Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta, PCK, Powiatowe Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych, Niemieckie Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne, Towarzystwo Przyjaźni Polsko- Niemieckiej, Zarząd Główny Stowarzyszenia Pomocy Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym „BARAKUDA”, Polski Związek Emerytów i Rencistów i Inwalidów. Jest kilkanaście organizacji, które stwierdziły, że działania na terenie powiatu wymagają pewnej konsolidacji grup obywatelskich. Sama preambuła Konstytucji mówi, że społeczeństwo powinno się w

jakiś sposób konsolidować i prowadzić- zarówno między sobą, jak i władzą publiczną- dialog społeczny. Postanowiliśmy takie porozumienie społeczne powołać na rzecz współpracy i konstruktywnego dialogu jeżeli chodzi o instytucje publiczne. Chcemy być partnerem dla urzędów, gmin, jak i dla Starostwa Powiatowego w Kłodzku. Chcielibyśmy być dla państwa pewnymi inicjatorami spraw społecznych, które zgłaszają nam mieszkańcy. Trafiliśmy do dobrej komisji. Na współpracy władzy ze stroną społeczną, obie te strony mogą tylko zyskać. Komunikacja między stroną społeczną a władzą publiczną w różnych rejonach odbywa się różnie. A wszyscy nawołują- budujemy społeczeństwo obywatelskie. Tak się mówi, ale mało się robi, stąd ta nasza inicjatywa. Powiatowe Forum mieści się w Kłodzku, a jego nazwa brzmi- Kłodzkie Centrum Obywatelskie. Przy forum powstały zespoły robocze i dziś obecni są koordynatorzy tych zespołów. Cele porozumienia:

- oddolne budowanie aktywności społecznej poprzez umacnianie świadomości mieszkańców o poczuciu odpowiedzialności za wspólnotę lokalną,
- wspieranie możliwości udziału partnerów społecznych w rozwiązywaniu lokalnych problemów,
- działania na rzecz poprawy jakości i efektywności świadczonych usług publicznych, możliwie najlepszy kety ich realizacji,
- partnerski dialog konstruktywny z władzą publiczną i instytucjami rynku lokalnego,
- uczestnictwo tzw. czynnika społecznego w gremiach jednostek instytucji lokalnych.

Samorząd lokalny to nie jest urząd miasta czy starostwo, to jesteśmy my wszyscy. W związku z tym bez konstruktywnego dialogu nie zbudujemy społeczeństwa obywatelskiego, jak również wspólnego zaufania. Bez rozmów, które do czegoś prowadzą rodzą się napięcia. Chcemy tego unikać. Jesteśmy niezależni politycznie i nieukierunkowani. Organizacje same są niezależne, mają swoje statuty, robią rzeczy dobre dla mieszkańców. Podkreślił, że z doświadczenia wie, że aktywni obywatele mogą porozumieć się z każdą władzą. Tylko trzeba umieć. Tego chcemy się wzajemnie uczyć. Będziemy również inicjować różnego rodzaju tematy, na poszczególne gminy, z których organizacje się wywodzą. Jest wiele spraw, jak np. wczoraj zgłoszony problem Stowarzyszenia Obywatelskiego w Kudowie- Zdroju z SCM w Polanicy- Zdroju. Kudowanie, po wygraniu przetargu przez szpital polanicki, nie mają zapewnionej opieki świątecznej i nocnej. Burmistrz sam tego nie rozwiąże. Będziemy próbować rozwiązać to w szerszej skali. Mamy sześć zespołów koordynacyjnych- zespół ds. dialogu i komunikacji społecznej, zespół ds. pomocy społecznej i przeciwdziałania patologiom, zespół ds. promocji i ochrony zdrowia, zespół ds. monitoringu i bezpieczeństwa publicznego, zespół ds. mienia komunalnego (w tym zespole funkcjonuje Rzecznik ds. bezdomnych) oraz zespół ds. edukacji, kultury i sportu. Koordynatorzy zespołów będą reprezentantami forum w tych przedstawionych dziedzinach.

Przewodniczący komisji zapytał jakie rekomendacje mają w zakresie nawiązania współpracy, usankcjonowania jej. Posiedzenia komisji są otwarte i można nawet wspólnie określać tematy do omówienia. Jednak tym, czym się forum zajmuje pasowałoby profilem również do wielu innych komisji. Jeśli naszą komisję traktują państwo jako zaczyn do organizowania państwa zgłoszeń na planie rady, czy poszczególnych radnych. Jesteśmy otwarci na współpracę.

Pan Jerzy Kowalczyk powiedział, że w tym kierunku chcielibyśmy pójść. Państwa komisja zajmuje się kwestiami organizacji pozarządowych, stąd dziś nasza obecność i informacja o powstaniu forum. Forum działa nieformalnie- nie jest nigdzie na razie

zarejestrowane. Informacja o naszym forum ukazuje się w lokalnej prasie i na portalach internetowych, obejmujących całe województwo. Ta informacja jest również złożona u Pana Marszałka i Pana Wojewody. Ważne jest, aby takie oddolne inicjatywy powstawały w gminach. Na samym początku chcielibyśmy złożyć postulat w strukturach starostwa istnieje stanowisko ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi, a zajmuje się tym Pani Agnieszka Bis i chcielibyśmy ściślej współpracować w tym zakresie, aby to było dwustronne, aby ta wspólna aktywność była lepsza. Wiadomo, że do tej pory tej aktywności zbyt mało było, ale też z racji tego, że środowisko obywatelskie nie było zintegrowane. Teraz wiadomo z kim rozmawiać.

Przewodniczący komisji zauważył, że być może rolą takiego pełnomocnika jest integrowanie środowiska obywatelskiego i wyszukiwanie ciekawych tematów na posiedzenia komisji. Zadeklarował, że na następne wspólne posiedzenie zaprosimy panią zajmującą się organizacjami pozarządowymi i poprosimy ją o rekomendacje.

Pan Jerzy Kowalczyk zauważył również, że na stronie powiatu jest zakładka „organizacje pozarządowe”. Poprosił, aby informacje o działalności organizacji pozarządowych oraz o działalności forum ukazywały się na bieżąco. To, że powstała taka inicjatywa, że odbyło się już kilka posiedzeń ogłosiły inne portale i pomimo, że zostały wysłane do wydziału starostwa informacje o takiej inicjatywie, to wiadomość na ten temat się nie ukazała. To jest dobra forma, ponieważ jeżeli społeczeństwo jest dobrze poinformowane o pracy komisji i aktywnych obywatelach to przynosi korzyści. Jest postulat, aby informacje o pracy i działalności, imprezach integracyjnych i pewnych rzeczach, które organizacje dokonują ukazywały się na stronie powiatu. Na dzień dzisiejszy pojawiają się tam informacje o konkursach i przetargach organizowanych przez Urząd Wojewódzki, a informacje miejscowe trudno znaleźć.

Przewodniczący Komisji podkreślił, aby tych słów nie traktować jako unikania pracy. Tylko, abyśmy nie potraktowali tej zakładki- „organizacje pozarządowe” jako miejsca ogłoszeń dla wszelkich możliwych inicjatyw i wydarzeń. Bo idea tej zakładki to informowanie o tym, co powiat organizuje, czyli wszelkiego rodzaju konkursy, przetargi ukierunkowane na organizacje. Jednak chyba nic nie stoi na przeszkodzie, aby linkować do stron, które państwo prowadzą, tym bardziej że deklaruje pan apolityczne działania. Zastanówmy się tylko, jak miałoby to fizycznie wyglądać- jeżeli nagle spłyną do nas informacje od stu organizacji, jeszcze częściowo niezredagowane. Moglibyśmy zasypać ludzi informacjami, które są nie do przetworzenia. Nad tym powinniśmy się zastanowić.

Pan Jerzy Kowalczyk zauważył, że tu nie chodzi o informowanie o szczegółach, tylko pewnych szerszych inicjatywach, które dotyczą szerszego ogółu społeczeństwa.

Przewodniczący komisji zapytał czy coś na kształt budżetu partycypacyjnego, czy jest to pomysł kiedykolwiek poddany pod rozwagę na poziomie powiatu. Wiele jednostek oddaje promil budżetu do decyzji społecznych i się głosuje nad kwestiami istotnymi.

Pan Sebastian Grzyb- Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów odpowiedział, że nie było takiej propozycji do tej pory, a decyzja w tym zakresie należy do zarządu powiatu.

Pan Wicestarosta podkreślił, że radni, pochodzący z różnych gmin, podczas pracy w komisjach nad budżetem przenoszą pewne odczucia społeczne. Uruchomiony jest ten proces społecznego budowania budżetu, który potem musi być sformalizowany. Każde inne propozycje mogą być rozważane. Teraz cenne jest to, aby decyzje były podejmowane w atmosferze dyskusji społecznej. Do tego trzeba się zorganizować.

Pan Jerzy Kowalczyk podkreślił, że są roczne programy współpracy powiatu z organizacjami pozarządowymi. Uczestniczyliśmy w tym w zeszłym roku. Jeżeli chodzi o budżet partycypacyjny to jest nam to znane. W tej chwili jednak jest za późno, aby mówić o budżecie przyszłorocznym. Jest również postulat, aby zorganizować spotkanie w celu rozwiązania problemu opieki nocnej i świątecznej w Kudowie- Zdroju. Tą opiekę ma zapewnić szpital w Polanicy- Zdroju.

Przewodniczący komisji zauważył, że jest to temat do omówienia na forum Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. Poprosił o przekazanie oficjalnego pisma w tej sprawie do Przewodniczącego Rady Powiatu Kłodzkiego, który skieruje sprawę do rozpatrzenia komisji.

Radna p. Renata Wolan- Niemczyk powiedziała, że uczestniczy w pracach tej komisji. Zaprosiła przedstawicieli kłodzkiego forum do udziału w posiedzeniu i przedstawieniu tego problemu. Jeżeli chodzi o szpital w Polanicy- Zdroju to można sformułować pismo do przewodniczącego. Ta komisja zajmie się również zapewne zagadnieniem pomocy osobom bezdomnym.

Pan Jerzy Kowalczyk zauważył, że kwestie podziału poszczególnych obszarów na poszczególne komisję to będzie na bieżąco realizowane. Dziś tylko informacja na temat powstania tej inicjatywy.

Przewodniczący komisji podziękował za udział w komisji.

Pismo zawierające skład osobowy Rady Kłodzkiego Centrum Obywatelskiego w załączeniu do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 6

Przewodniczący Komisji powiedział, że prace komisji najprawdopodobniej zostaną mocno rozszerzone na tematy uzdrowiskowe. Poprosił o odpowiedź jakimi tematami komisja mogłaby się zająć. Jednak by te sugestie były abstrakcyjne, bo niektóre kwestie mogą zostać załatwione bez posiedzenia komisji, a pisemnie. Na tej komisji podejmujemy tematy ogólnorozwojowe i w tym zakresie mile widziane są odpowiedzi. Aktualnie nasuwa się temat dotyczący osób niewidomych i niedowidzących- w jaki sposób możnaby wzbogacić ofertę turystyczną w gminach uzdrowiskowych i wykreować narzędzia do tego, by związki niewidomych mogły kierować do nas takie osoby.

Pan Wicestarosta poprosił o przedstawienie się osób, które przybyły dziś na posiedzenie. Państwo stanowicie zarząd forum.

Radny p. Zygmunt Szkretka wyraził zadowolenie, że są jeszcze tacy ludzie, którzy chcą działać społecznie. Bo to jest prawda, że istnieją organizacje, może formalnie nie zarejestrowane, które wykonują mrowczą pracę. My z tych wniosków będziemy chętnie korzystać. Są też organizacje zarejestrowane, które są z formalnego punktu widzenia beneficjentami środków. Te zadania głównie przejmują gminy. To one gromadzą coroczne sprawozdania organizacji pozarządowych z wykonania przyznanych środków. To o czym zostało wspomniane o powiatowej stronie internetowej jest to tak sformowane, jak wyjaśnił pan przewodniczący. Chodzi o organizacje, które będą się zajmowały udziałem w środkach powiatu przeznaczanych na konkursy. Podziękował za to, że takie inicjatywy powstają. Co do budżetu- parę dni jeszcze zostało, bo wnioski do budżetu formuje się do końca miesiąca i jeśli pojawiłoby się coś ważnego i pilnego można takie wnioski rozważyć.

Przewodniczący komisji poinformował, że na posiedzeniu komisji bezpieczeństwa planowany jest punkt dotyczący bezpieczeństwa w sezonie zimowym. W związku z tym poprosił o obecność na tym posiedzeniu rzecznika osób bezdomnych i osoby zajmującej się pomocom dla osób niewidomych i niedowidzących. Zaproszenia będą do państwa kierowane. Następnie ogłosił przerwę.

Po przerwie.

Ad. 4 Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2013 r.

Pani Henryka Popiel- Skarbnik Powiatu omówiła wykonanie budżetu powiatu za I półrocze 2013 roku na podstawie materiału, który został przekazany radnym.

Radny p. Zygmunt Szkretka zwrócił uwagę, że załącznik nr 15 mówi o znaczącym długu- ponad 2 mln. zł- naszego SP ZOZ-u. Powiedział, że ta sprawa była również omawiana na posiedzeniu rady społecznej, gdzie pani dyrektor poinformowała, że chodzi o nadwykonania. Jednak z analizy wynika, że to nie są tylko same nadwykonania i zadłużenie naszego szpitala jest znaczące- 2 mln zł w skali pół roku to dużo. RIO nie wyraziło swojego stanowiska w tej kwestii. Czy Pani Skarbnik ma swoje spojrzenie na zadłużenie naszego szpitala.

Pani Henryka Popiel powiedziała, że ten temat był już omawiany na zarządzie. Te nadwykonania dotyczą roku 2011 i 2012, za które NFZ nie zapłacił, mimo że jest to zasadne. System nie działa odpowiednio. A te zobowiązania są uzasadnione, wynikające z faktu ratowania życia. SP ZOZ powinien te środki otrzymać. Jest błąd w systemie- chodzi o przekazywanie środków. Jest limit świadczeń, na które SP ZOZ otrzymuje środki, ale jeśli pojawiają się sytuacje konieczności ratowania życia to jest to uzasadnione przekroczenie limitu i to zobowiązanie powinno być zapłacone. Jest to skala dwóch lat. Gdyby szpital otrzymał środki nie byłoby tego ujemnego wyniku. Działania Pani dyrektor w tym zakresie są znaczne, często prowadzi rozmowy w NFZ w tym zakresie. Jaka będzie rozwiązana ta sprawa ma się wyjaśnić w październiku na posiedzeniu zarządu.

Radny p. Zygmunt Szkretka powiedział, że pani dyrektor poinformowała, że niektóre sprawy dochodzone są na drodze sądowej. Niepokoi też sformułowanie: „dobrze byłoby, gdyby zwrócono nam 30%” - to bardzo pejoratywnie.

Pan Wicestarosta powiedział, że sytuacja jest skomplikowana, system jest wadliwy, a NFZ na tym bazuje nie płacąc za to, za co powinien. Dla nas jednoznacznie ratowanie życia powinno być zapłacone.

Przewodniczący komisji przerwał posiedzenie. Poinformował, że II część odbędzie się w dniu sesji- 25 września 2013 roku. Wówczas omówione zostaną sprawy różne.

II część- 25 września:

Przewodniczący Komisji powiedział, że na drugiej części posiedzenia komisja ustali tematy na następne posiedzenie. Ponadto przyjęty zostanie protokół.

Ad. 5 Sprawy różne:

a) ustalenie tematów na kolejne posiedzenie komisji

Komisja ustaliła, że na posiedzeniu- w dniu 25 października, omówione zostaną tematy:

1. Informacja dot. stanu infrastruktury służącej osobom niepełnosprawnym na terenie powiatu kłodzkiego, ze szczególnym uwzględnieniem funkcji uzdrowiskowo- turystycznej- **informacja pisemna zarządu powiatu,**
2. Zasoby dziedzictwa kulturowego na terenie powiatu kłodzkiego- stan i rekomendacje.
3. Stan realizacji Programu dla Odry 2006- zaproszony zostanie przedstawiciel RZGW.

Pan Starosta powiedział, że w zakresie punktu pierwszego możliwe jest przedstawienie tematu w zakresie naszych jednostek w kontekście tego jak są przygotowane do obsługi osób niepełnosprawnych.

b) przyjęcie protokołu nr 6/13 z posiedzenia w dniu 23 sierpnia 2013 roku.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Marta Paprocka
Marta Paprocka

Przewodniczący Komisji
Borysław Zatoka
Borysław Zatoka